
 

Jeszcze nam w głowie plan  
wycieczek. 
Jeszcze nam w ustach smak  
porzeczek. 
Jeszcze nam w oczach łąki  
skoszone. 
A tu już w uszach szkolny 

dzwonek. 
Ref:   Żal nam słonecznej  
 swobody,  
         piasku i łódki, i wody. 
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Samych pomyślności w nowym roku szkolnych 2016/2017 

życzy cały zespół redakcyjny  

Całkiem nowy skład naszej Redakcji ! 



 

1.09.2016—uroczyste rozpoczę-
cie roku szkolnego; 
 
22.12.2016—bożonaro-
dzeniowa przerwa świąteczna; 
 
 
13.02.2017—ferie zimowe; 
 
 
13.04.2017—wielkanocna prze-
rwa świąteczna 
 

1-3.05.2017—przerwa z okazji 
świąt majowych 
 
23.06.2017—zakończenie zajęć 
dydaktyczno wychowawczych. 
Wakacje! 
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sne wypowiedzi i podnosi naszą 

samoocenę.  

Samo tworzenie gazety jest dzie-

łem zespołowym, nad którym 

pracujemy wspólnie (5- i 6-

toklasiści).  

Na początku naszej „wspólnej 

drogi” zapoznaliśmy się z nie-

zbędnymi pojęciami i zasadami, 

które należy poznać, aby w pełni 

zrozumieć sens bycia reporterem.  

Po „burzliwych” debatach wstęp-

nie wyłoniliśmy redaktora naczel-

nego naszej gazety i prawie jed-

nogłośnie została na to stanowi-

sko powołana: Julia Wójcik 

(odpowiedzialna za prawidłowe 

funkcjonowanie naszej redakcji), 

natomiast na jej zastępcę wybra-

no Ignacego Sawickiego. Opieku-

nem redakcyjnym została Pani 

Małgorzata Cybulska. Nad każ-

dym wydaniem gazety, pracują 

także wyłonienie przez zespół re-

dakcyjny— dziennikarze, których 

zadaniem będzie dotrzeć do wszel-

kich wiadomości i informacji doty-

czących naszej szkoły.  

Wspólnie zdecydowaliśmy, że na-

zwa i szata graficzna gazety nie ule-

gnie zmianie i w dalszym ciągu bę-

dziemy kontynuować założenia i 

pomysły z lat ubiegłych, kiedy to 

nasi poprzednicy wydawali pierw-

sze numery „Florka”. 

W również możecie przyłączyć się 

do tworzenia naszej gazetki– 

wszelkie pomysły prosimy składać 

indywidualnie do redaktora naczel-

nego lub jego zastępcy. Każdą faj-

ną myśl na pewno rozpatrzymy 

pozytywnie. 

Pozdrawiamy Was serdecznie! 

         

  Redakcja. 

Projekt polonistyczny. 

Autor projektu:  

Małgorzata Cybulska-polonista/

bibliotekarz (opiekun redakcyjny) 

Uczestnicy projektu: uczniowie 

kl. V i kl. VI 

Redaktor naczelny gazetki: 

Julia Wójcik 

Zastępca redaktora:  

Ignacy Sawicki 

 

Powstanie redakcyjnej gazetki 

szkolnej ma na celu rozwijanie 

zainteresowań i zdolności 

uczniów naszej szkoły. W tworze-

niu gazetki doskonali się przede 

wszystkim umiejętność pracy w 

zespole. Najważniejszą kwestią 

jest aktywność twórcza osób pra-

cujących nad każdym wydaniem. 

Możliwość opublikowania na ła-

mach gazety swoich artykułów 

rozwija odpowiedzialność za wła-
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1 września 2016 roku odbyło się  

uroczyste rozpoczęcie roku szkol-

nego 2016/2017. Po przeszło 

dwumiesięcznej przerwie waka-

cyjnej rozpoczęliśmy na nowo 

kolejny rok szkolny. Przywitali-

śmy go, jak zwykle poranną mszą 

świętą, a następnie udaliśmy się 

do sali gimnastycznej, gdzie roz-

począł się apel rozpoczynający 

całą uroczystość. 

Wprowadzono poczet sztandaro-

wy, a zgromadzeni goście, 

uczniowie i nauczyciele odśpie-

wali hymn szkoły.  

 

 

 

 

 

 

 

Pani Dyrektor Violetta Segedyn -  

serdecznie powitała wszystkie 

dzieci, ich  rodziców, nauczycieli, 

pracowników obsługi oraz przy-

byłych gości. Życzyła swoim 

uczniom samych sukcesów w 

nadchodzącym roku szkolnym, 

namawiała także, abyśmy rozwi-

jali swoje umiejętności, zamiło-

wania i talenty, a  nauka sprawia-

ła nam dużo satysfakcji. 

Rozpoczęcie nowego roku szkol-

nego było ważnym dniem przede 

wszystkim dla dzieci, które przy-

były do naszej szkoły po raz 

pierwszy. W tym roku przywita-

liśmy czworo uczniów klasy 

pierwszej. Mamy nadzieję, że 

pierwszaki szybko zaklimatyzu-

ją się w szkole, a spotkania z 

nowymi koleżankami i kolegami 

sprawią im wiele radości. 

W tym roku szkolnym do naszej 

szkoły dołączyły dwie nowe na-

uczycielki:  

pani Halina Mokrowska, która 

od września będzie uczyć nas 

matematyki i zajęć komputero-

wych oraz pani Małgorzata Cy-

bulska, która będzie sprawować 

pieczę nad naszą biblioteką 

szkolną i zastąpi nieobecną na 

razie nauczycielkę języka pol-

skiego - panią Agnieszkę Rad-

ewkę.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na chwilę obecną do naszej 

szkoły uczęszcza 65 uczniów. 

Klasy I-VI  liczą łącznie 51 

uczniów + 14 dzieci, zapisanych  

do Oddziału Przedszkolnego. 
 
Opracowały: Julia Wójcik i  
                     Kornelia Marynicz 

Co w PRZEDSZKOLU 

piszczy? 
 

W roku szkolnym 2016/17 oddział 

przedszkolny liczy czternastu 

uczniów– sześcioro sześciolatków, 

pięcioro pięciolatków i troje czte-

rolatków. Od dnia 5 października 

opiekunem „zerówki” jest pani 

Edyta Hryciew. 

Przedszkolaki spędzają czas w mi-

łej, koleżeńskiej atmosferze. 

Wspólnie się uczą, bawią, ekspery-

mentują, poznając otaczający ich 

świat, rozwijając przy tym swoją 

osobowość, wrażliwość, inteligen-

cję… Dzieci uczą się kulturalnego 

spożywania posiłków i zachowania 

przy stole. Poznają literki, uczą się 

dzielić słowa na głoski i sylaby, 

śpiewają i bawią się przy muzyce, 

tworzą prace plastyczne, różnymi 

technikami, dbają o bezpieczeń-

stwo swoje i innych, zgodnie 

współpracują w grupie, korzystają 

z placu zabaw oraz boiska wielo-

funkcyjnego.  

Głównym celem pracy w oddziale 

przedszkolnym jest  wspomaganie 

i ukierunkowanie rozwoju dziecka, 

zgodnie z jego wrodzonym poten-

cjałem i możliwościami w rela-

cjach ze środowiskiem społeczno-

kulturowym. 
        Opracowała: Edyta Hryciew 
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"Sprzątanie Świata" to międzynaro-

dowa akcja mająca na celu zachęca-

nie do działań na rzecz ochrony 

środowiska.  

To ważne działanie, które corocznie 

podejmowane jest także przez naszą 

szkołę. Podobnie jak w latach po-

wszednich, tak i w tym roku, a do-

kładnie 23 września 2016 odbyła się 

właśnie taka akcja. Uczestniczyły w 

niej klasy I-III, IV-VI oraz dzieci z 

oddziału przedszkolnego. Pogoda 

w tym roku dopisała.  

Uczniowie wyposażeni w worki i 

rękawice, pod opieką swoich wy-

chowawców wyruszyli w różne 

rejony Rębiszowa.  

 

 

 

 

 

 

 

Celem akcji było wzmocnienie 

świadomości ekologicznej wśród 

uczniów, zadbanie o najbliższe 

środowisko oraz wysprzątanie 

wszelkich śmieci w okolicy. 

Sprzątanie przebiegło szybko i 

sprawnie, a w punktach zbiórki 

odpadów pojawiły się wielkie wo-

ry z zebranymi śmieciami.  

 

 

Po ciężkiej 

pracy 

uczniowie 

zostali zaproszeni na poczęstu-

nek i zasłużony odpoczynek. 

Czekały na nich ciepłe kiełbaski i 

napoje.  

Wierzymy, że poprzez takie wła-

śnie akcje, uda nam się przynajm-

niej w części - zadbać o naszą 

Planetę!  

 Opracowała: Martyna 

             Jefimik 

SSPRZĄTANIEPRZĄTANIE  ŚWIATAŚWIATA  
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ZZIELONYIELONY  ROWERROWER  
Dnia  13  września br. nasza szko-

ła wzięła po raz kolejny udział w 

akcji „Zielony Rower”.  Celem głów-

nym było poszerzenie wiedzy 

uczniów z różnego typu szkół (na 

całym Dolnym Śląsku) na temat 

ekosystemu leśnego oraz pracy 

leśnika. Ubrani na zielono ucznio-

wie i nauczyciele przywitali rado-

śnie przybyłego gościa. 

tania na temat zajęć, które prze-

prowadziła. Uczniowie nie zawie-

dli i tym razem, przyswoili sobie 

wszystkie wskazówki, które dane 

było nam poznać, rozwiązując 

bezbłędnie przygotowany test.  

Po krótkiej, przerwie nastąpiła 

druga część spotkania. 

Każdy z nas mógł nauczyć się, 

jak dokładnie mierzyć grubość 

drzewa za pomocą tak zwanej 

„klupy” oraz wyliczyć wiek drzew  

znajdujących się na terenie szko-

ły. To były bardzo interesujące 

zajęcia, z których wiele się dowie-

dzieliśmy. Na koniec, każdy z 

uczniów dostał pamiątkową 

pocztówkę i pozwolenie na zro-

bienie sobie zdjęcia z Panią le-

śnik. 

       Opracowała: Ola Jarzębecka 

W tym roku odwiedziła nas pani 

leśnik, która przyjechała do nas 

oczywiście, na zielonym rowerze. 

Uczniowie szkoły przywitali ją ser-

decznie wierszem i piosenką. Po-

goda tego roku była bardzo piękna 

Świeciło słońce i większość przy-

gotowanych konkurencji odbyła się 

na „świeżym powietrzu”. 

Pani pokazywała nam różne drze-

wa, zarówno te liściaste, jak i igla-

ste i w przystępny sposób opowia-

dała o tym, jak możemy je rozróż-

nić. Później rozdała nam karty pra-

cy, gdzie znajdowały się różne py-



 

12 września w Szkole Podstawowej 
im. św. Floriana w Rębiszowie od-
były się wybory do Samorządu 
Uczniowskiego. Uczniowie swoją 
kandydaturę mogli składać w posta-
ci karty zgłoszenia zawierającej 
podpisy uczniów popierających ich 
udział.  

Do udziału stanęło łącznie 5 osób. 
Uczestnicy starający się o poparcie 
mogli prowadzić kampanię wybor-

czą na rzecz własnej kandydatury, 
lecz nie mogli skierować jej prze-
ciwko inne-
mu kandyda-
towi. 
Każdy  
z uczniów 
naszej szkoły mógł oddać głos na 
swojego kandydata. Po przelicze-
niu kart, Komisja Wyborcza ustali-
ła listę uczniów, którzy otrzymali 
największe poparcie wśród rówie-
śników: 
1 miejsce - przypadło Zuzannie 
Litwinowicz z kl. III, która uzy-
skała 16 głosów i tym samym zo-
stała przewodniczącą szkoły; 
2 miejsce - i 13 głosów zdobył 
Kamil Haba z kl. VI, będzie on 
pełnił funkcję zastępcy przewod-
niczącej szkoły; 

3 miejsce - należy do Ignacego 

Sawickiego z kl. V, który 

okrzyknięty został skarbnikiem 

szkoły. 

 

Opiekunem SU została pani  

Barbara Koliszko, a opiekunem 

praw dziecka pan Arkadiusz  

Dołęga. 

 

Dzięki wyborom udało się uzy-

skać pozwolenie na zorganizo-

wanie w naszej szkole 

„Szczęśliwego numerka” oraz 

uaktywnić radiowęzeł, przez 

który na długich przerwach pły-

nie muzyka wybrana przez 

uczniów.  

            Opracowała: Magdalena 

          Stasiowska 

WWYBORYYBORY  DODO  SAMORZĄDUSAMORZĄDU  UCZNIOWSKIEGOUCZNIOWSKIEGO  

Konkurs zDolny Ślązaczek. 

Dnia 13 października 2016 w naszej 

szkole odbył się konkurs interdyscypli-

narny „ zDolny Ślązaczek“. W konkursie 

wzięło udział 5 uczniów. Dwoje z klasy 

piątej: Martyna Jefimik i Ignacy Sawicki 

oraz trzech uczniów z klasy szóstej: 

Przemysław Dołęga, Piotr Nadybski i 

Kamil Haba. W tym roku tematem kon-

kursu było wrocławskie zoo. Uczniowie 

musieli się zmierzyć z 22 zadaniami  

(18 zamkniętych i 4 otwarte). 

 
     Opracowała: Halina Mokrowska 

AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCI   
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Dnia 25.10.2016 odbyło się uroczyste 

pasowanie na czytelnika najmłodszych 

uczniów naszej szkoły.  

Do pasowania przystąpiło czworo 

pierwszoklasistów: Wiktoria Tatomir, 

Kacper Surma, Mikołaj Wiktorowski 

oraz Łukasz Przybysz. W czasie spotka-

nia dzieci zapoznały się z funkcjonowa-

niem biblioteki i jej zbiorami. Na lekcji 

aktywnie rozwiązywały różnego rodza-

ju konkursy i rebusy dotyczące książek. 

Wysłuchały historii o Kubusiu Puchat-

ku, który był głównym bohaterem na-

szej lekcji. Następnie złożyły uroczystą 

przysięgę, a na zakończenie naszego 

spotkania - każdy „pierwszaczek” 

otrzymał pamiątkowy dyplom, drobny 

prezencik oraz słodki poczęstunek.   

 
          Opracowała: Małgorzata Cybulska                                                 

 



 

 

KONKURSYKONKURSYKONKURSY   
Biblioteka szkolna — serdecznie 

zaprasza do wzięcia udziału w I Kon-

kursie Recytatorskim Poezji Patrio-

tycznej 2016 „Nasza Ojczyzna – Nasz 

Dom”, który odbędzie się 8 listopada 

2016r. o godz. 9.30 (wtorek) 

  

 

 

Konkurs przeznaczony jest dla dzieci i 

młodzieży z naszej szkoły (klas I-III i IV-

VI). Wszystkich chętnych zapraszam ser-

decznie. Zapisy i wszelkie informacje do-

stępne w bibliotece szkolnej.  

Konkurs na „Najładniejszy Ró-

żaniec” - serdecznie zapraszamy do 

wzięcia udziału w konkursie przezna-

czonym dla dzieci i ich rodzin, na 

wykonanie własnoręcznie (dowolną 

techniką) różańca świętego.  

Czas składania prac: do 7 listopada 

2016r. Prace ocenione zostaną: 10 

listopada.  

Wszystkie wykonane prace będzie 

można podziwiać: od 14 do 18 listo-

pada w kościele parafialnym w Rębi-

szowie. 

 

SZKOLNY HUMOR I KRZYSZKOLNY HUMOR I KRZYSZKOLNY HUMOR I KRZYŻÓWKA  :)ŻÓWKA  :)ŻÓWKA  :)   
Nauczyciel na lekcji matematyki: 
- Martyna, skoro w jednej dłoni mam 9 gruszek, 
a w drugiej 4– to co to oznacza? 
- Że ma pan bardzo duże dłonie! - odpowiada 
Martyna 

*** 

- Puk, puk… 
-  Kto tam? 
- J. polski 
- Sam? 
- Nie.  
- A z kim? 
- Z Jedynką na półrocze! 

   *** 

Czarny humor 

Obok grobów smutnych i zaniedbanych, stały 

groby tętniące życiem. 

   *** 

Chopin już od dawna nie żyje, ale jego muzyka 

nadal prześladuje wielkich pianistów. 

   

 Opracowali: Piotr Nadybski, Kamil Haba 
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DODATEK SPECJALNY 
Dnia 14.10.2016 r. w Szkole 

Podstawowej im. św. Floriana 

w Rębiszowie o godz. 10.00 

odbyła się uroczysta Akademia 

z okazji Dnia Edukacji Narodo-

wej powiązana z pasowaniem 

na uczniów klasy I oraz oficjal-

nym otwarciem nowo wybudo-

wanego  boiska.  

Uczniowie naszej szkoły (z 

klas I-III) pod kierownictwem 

pani Małgorzaty Husak i pana 

Arkadiusza Dołęgi przygoto-

wali humorystyczne przedsta-

wienie dla wszystkich przyby-

łych nauczycieli, gości i rodzi-

ców. 

Podczas uroczystego apelu, 

najmłodsi uczniowie naszej 

szkoły przystąpili do pasowa-

nia na uczniów. Odbyło się  

oficjalne przyjęcie ich do grona 

społeczności szkolnej. 

Do obrzędu przystąpiło czworo 

dzieci z klasy I: 

 Wiktoria Tatomir, 

 Łukasz Przybysz, 

 Mikołaj Wiktorowski, 

 Kacper Surma 

Po przedstawieniu pani Dyrek-

tor Violetta Segedyn wręczyła 

nagrody wszystkim swoim na-

uczycielom i pracownikom ob-

sługi. Cała Akademia przebie-

gła w miłej i radosnej atmosfe-

rze. Na zakończenie uczniowie 

złożyli życzenia nauczycielom 

oraz wręczyli im piękne róże. 

Uwieńczeniem spotkania był 

wspaniały tort. 

Następnie pani Dyrektor zapro-

siła wszystkich przybyłych go-

ści na drugą część uroczystości, 

która miała odbyć się na boisku 

szkolnym.  

Już wiadomo, że 14 październi-

ka na długo pozostanie w pa-

mięci społeczności szkolnej i 

lokalnej, nie tylko dlatego, że 

jest to Dzień Edukacji Narodo-

wej, ale dlatego, że to właśnie 

tego dnia nastąpiło długo ocze-

kiwane otwarcie nowo wybu-

dowanego boiska wielofunk-

cyjnego.  

 Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk 

- pan Andrzej Jasiński powie-

dział kilka słów o budowie bo-

iska, i o tym, w jaki sposób zo-

stały pozyskane fundusze na jego 

realizację. Następnie przystąpio-

no do uroczystego przecięcia 

wstęgi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ksiądz Zbigniew Pacyniak po-

święcił nowe boisko, a uczennice 

naszej szkoły zatańczyły wszyst-

kim zgromadzonym taniec rado-

ści. 
 

 

 Opracowali: Julia Wójcik,  

 Przemysław Dołęga,  

 Jan Huber 



 

Biblioteka szkolna poleca 

„Mity dla dzieci” - Grze-

gorz Kasdepke 
 

Jest to lektura wprowadzająca 

najmłodszych czytelników w świat 

starożytnej Grecji, rozwijająca 

wyobraźnię dziecka, oryginalna i 

n i e z w y k l e  i n t e r e s u j ą c a .  

Kasdepke przedstawia dzieciom, w 

sposób niezwykle barwny i przy-

stępny, Olimp – siedzibę bogów 

greckich, pełną przepychu i uczt, a 

także Grecję zwykłych śmiertelni-

ków, zamieszkiwaną przez ludzi 

oraz liczne nimfy, centaury i mi-

t y c z n e  p o t w o r y .  

Mity uczą, ale i bawią, dzięki nieba-

nalnemu poczuciu humoru autora. 
 

„Dynastia Miziołków” -  
Joanna Olech 

 

Książka napisana stylem pamiętni-

kowym. Autorka użyła w niej słów z 

uczniowskiej gwary. Rozdziały są 

dość krótkie i szybko się je czy-

ta. Głównym bohaterem jest ty-

tułowy Miziołek, czyli dwunasto-

letni chłopiec. Książka ukazuje 

codzienne życie wśród starszych 

i  młodszych domowników. W we-

soły sposób ukazane są różne 

przygody  Miziołka, czy to w do-

mu, szkole czy na podwórku! 

Znajdziecie ją na półce bibliote-

ki szkolnej. Gdy macie zły dzień, 

na pewno poprawi wam humor. 

Została ona nagrodzona nagrodą 

literacką imienia Kornela Maku-

szyńskiego.  

 

Seria książek „Harry Po-
tter” - J.K. Rowling 

 

Seria siedmiu powieści autor-

stwa J.K. Rowling, wydanych 

między rokiem 1997 a 2007 to 

lektura, która zaciekawi niejed-

nego ucznia. Akcja Harry’ego 
Pottera toczy się w alternatyw-

nej wersji naszej rzeczywisto-

ści, w której istnieje niezależne 

społeczeństwo czarodziejów; z 

własnymi szkołami, minister-

stwem magii, instytucjami itp. 

Jest ono ukrywane przed zwy-

czajnymi, „niemagicznymi” ludź-

mi (nazywanymi przez czarodzie-

jów mugolami). 

Głównym bohaterem jest Harry 

Potter, sierota wychowany w 

spokrewnionej rodzinie mugoli, w 

wyniku zamordowania jego rodzi-

ców przez Lorda Voldemorta 

(jego prawdziwe imię, używane w 

dzieciństwie to Tom Marvolo Rid-

dle), który w dniu jedenastych 

urodzin dowiaduje się o swojej 

przynależności do świata czaro-

dziejów od półolbrzyma Hagrida, 

który był gajowym w Hogwarcie. 

Chłopiec rozpoczyna siedmiolet-

nią edukację w Szkole Magii i 

Czarodziejstwa o nazwie Ho-

gwart, gdzie poznaje przyjaciół 

Rona i Hermionę oraz stawia czo-

ła kolejnym przygodom, między 

innymi zabicie Bazyliszka w Kom-

nacie Tajemnic, odebranie Qu-

irellowi Kamienia Filozoficznego, 

wyszarpnięcie Syriusza Blacka z 

paszczy Ministerstwa, akcja z 

przepowiednią, zabranie fałszy-

wego horkruksa z jaskini. Dalsze 

poczynania Harry’ego odbywają 

się poza szkołą. 

 

  Opracowała:  

 Małgorzata Cybulska 
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